ДОГОВОР №

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

	г. Белорецк
	« ____ » _______ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Бригантина", в лице директора Гребенкина Алексея Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Гражданин (ка) Российской Федерации__________________________________, действующий (ая) на основании  паспорта серия: ___________    № _________     , выдан  ____ «    »_________ г., именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего лица __________________________________________________________ , именуемого в дальнейшем «ребенок» _____________ года рождения, с другой стороны, а совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется  оказывать Заказчику услуги по организации отдыха детей в возрасте 7 - 15 лет (включительно) в каникулярный период с местом и сроками пребывания, оговоренными в п. 1.2., 1.3.  настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги в сроки и стоимостью, предусмотренные настоящим договором.

1.2. Место оказания услуг: Общество с ограниченной ответственностью "Бригантина",  расположенном по адресу: 453539, Республика Башкортостан, Белорецкий муниципальный район, Сельское поселение Сосновский сельсовет, территория ООО "Бригантина", здание 1
1.3. Срок оказания услуг:

	Дата заезда
	Продолжительность заезда, дни

	21 день

1.4. В стоимость услуг, оказываемых по договору включены:

· круглосуточное проживание в номере, соответствующем санитарно-эпидемиологическим требованиям к устройству, содержанию и организации режима работы загородных стационарных учреждений отдыха и оздоровления детей» (СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»);

· 5-разовое сбалансированное питание;

· программы дополнительного образования, утвержденные Исполнителем;

· сопровождение квалифицированным составом педагогических работников;

· трансфер от города Белорецк до детского оздоровительного центра и обратно.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать  отдых надлежащего качества,  в полном объеме и в сроки, согласованные Сторонами в настоящем договоре.

2.1.2. Обеспечить безопасное пребывание детей в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

2.1.3. Обеспечить 5-ти разовым сбалансированным питанием согласно меню, утвержденному ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Башкортостан». (ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Белорецк Республика Башкортостан»).

2.1.4. Обеспечить круглосуточную специализированную охрану в Детском оздоровительном центре.
2.1.5. При необходимости оказать первую медицинскую помощь детям на основании лицензии на осуществление медицинской деятельности.

2.1.6. При подписании настоящего договора предоставить Заказчику реквизиты для оплаты услуг Исполнителя, документы для оплаты (счет).

2.1.7. Оформить путевку на ребенка, согласно документов, предоставленных законным представителем (родителем, опекуном).

2.1.8. Произвести возврат денежных средств за неиспользованную путевку, в сумме согласно п. 3.1. договора, в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, согласно п. 5.4. договора.
2.1.9. Использовать персональные данные, полученные от Заказчика в целях реализации настоящего договора с соблюдением требований действующего законодательства.

2.1.10. Ознакомить ребенка с правилами внутреннего распорядка, правилами пожарной безопасности, действующими на территории детского оздоровительного центра, в течение 1 (одного) дня с даты заезда ребенка на территорию детского оздоровительного центра.

2.1.11. Ежедневно проводить «утренний фильтр» с обязательной  термометрией  (с использованием бесконтактных  термометров)   ребенка, с регулярным  занесением  в журнал «утреннего фильтра», с целью выявления  и изоляции ребенка  с признаками респираторного заболевания и повышенной температурой.

2.1.12. В случае выявления ребенка с признаками респираторного заболевания и повышенной температуры обеспечивает его незамедлительную изоляцию под медицинское наблюдение.

2.1.13. Выполнять  требования (рекомендации) Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан в Белорецком, Абзелиловском, Бурзянском, Учалинском районах.

2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Исключить выезды детей за пределы детского оздоровительного центра  (экскурсии, плавательные бассейны и т.д.).

2.2.2. В случае нарушения ребенком норм и правил внутреннего распорядка, действующих на территории детского оздоровительного центра, (в том числе при курении табачных изделий, употреблении спиртных напитков и наркотических веществ) Исполнитель имеет право предъявить письменное требование Заказчику о досрочном вывозе ребенка до места его проживания без возврата стоимости неиспользованной в полном объеме путевки и без осуществления каких-либо выплат. Данное требование направляется Заказчику в течение 1-го дня с момента выявления соответствующих нарушений Исполнителем. Надлежащим считается требование, совершенное Исполнителем любыми средствами связи, в том числе по телефону (факсу).

2.2.3. В случае отказа Заказчика  без уважительной причины от путевки, за которую Заказчик  согласно пункта 3.2. настоящего договора  внес плату, Исполнитель имеет право удержать  в качестве компенсации за понесенные расходы 25% от стоимости путевки.

2.2.4. Обрабатывать и использовать  полученные от Заказчика (в порядке, установленном действующим  законодательством) персональные данные, исключительно в целях реализации настоящего договора, оказания качественных услуг, создания базы данных пользователей услуг Исполнителя, осуществления  информационной рассылки о новых услугах и условиях их получения.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Произвести оплату услуги в сроки, согласно п. 3.2. настоящего договора.

2.3.2. В день заезда в Детский оздоровительный центр  предоставить медицинскую справку по форме 079/у о состоянии здоровья ребенка, отъезжающего в организацию отдыха детей и их оздоровления, выданную медицинской организацией, в которой ребенок  получает первую медико-санитарную помощь, справку об отсутствии инфекционных болезней и инфестации (педикулез, чесотка). В случае не предоставления медицинской справки в день заезда,  ребенку не разрешается въезд на территорию детского оздоровительного центра.

2.3.3. Обеспечить страхование жизни ребенка от несчастных случаев и в день приобретения путевки предоставить Исполнителю копии  документов, подтверждающих страхование жизни ребенка от несчастных случаев.

2.3.4. При отказе от приобретения путевки Заказчик обязан письменно известить об этом Исполнителя не позднее чем за 14 дней до заезда.

2.3.5. В случае порчи ребенком какого-либо имущества, Заказчик обязуется возместить стоимость ущерба в установленном законом порядке, в соответствии с предъявленным Исполнителем актом.

2.3.6. Осуществить сбор следующих документов и передать их Исполнителю в срок не позднее 14 календарных дней до даты заезда:

· Заявление родителя (иного законного представителя);

· Копию паспорта родителя ребенка (иного законного представителя) 1 стр. и прописка;

· Копию свидетельства о рождении ребенка;

· Копию документа, подтверждающего изменение ФИО родителя (иного законного представителя), при необходимости.

· Копию полиса страхования ребенка от несчастных случаев, действующего на период смены.

2.3.7. Обеспечить ребенка необходимой одеждой,  обувью (5 смен нательного белья, комнатные тапочки, спортивная обувь,  спортивный костюм, непромокаемая обувь).

2.3.8. На основании требования, полученного от Исполнителя согласно пункту 2.2.2. настоящего договора, обеспечить вывоз ребенка из детского оздоровительного центра  в течении одних суток с момента предъявления Исполнителем требований о вывозе ребенка в случае грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с территории детского оздоровительного центра,  отрицательного влияния на других детей, грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных местах, неподчинения педагогическому составу и администрации, грубого нарушения правил пожарной безопасности, вымогательства, угрозы, кражи, нанесения морального или физического ущерба другим детям, употребления алкогольных напитков любой крепости, наркотических или сильно действующих токсических веществ, курения, нанесения значительного ущерба ООО «Бригантина», выявление у ребенка хронических заболеваний, скрытых «Родителем», указанных в пункте 2 Порядка оказания  медицинской помощи несовершеннолетним  в период оздоровления и организованного отдыха, являющегося  приложением к Приказу  Министерства здравоохранения РФ от 13 июня 2018 г. № 327-н «Об утверждении Порядка оказания  медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха».

2.3.9. Письменно оформить  «Информационное добровольное согласие или отказ на медицинское вмешательство  пациента (его законного представителя)» вместе с медицинской справкой  формы 079-У.

2.4. Заказчик дает  согласие на обработку  Исполнителем  своих  персональных данных, то есть  совершение, в том числе, следующих  действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе  передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение  персональных данных, при этом  общее списание вышеуказанных способов обработки данных приведено в ФЗ № 152 от 27.07.2006 г., а также  право на передачу такой информации третьим лицам, если это  необходимо для осуществления переданных полномочий с целью реализации настоящего договора.

2.5. В период пребывания ребенка в месте отдыха родители (законные представители) согласны на его участие в интервью, фото- и видео-съемке, разрешают редактировать и использовать в некоммерческих  целях, а также в рекламе Детского оздоровительного центра ООО «Бригантина» фотографии и видеозаписи отдыхающих, включая печатную продукцию, размещение в сети Интернет и других средствах массовой информации.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по договору  составляет 38483,00  рублей.

3.2. Услуги Исполнителя оплачиваются в следующем порядке: 100% оплата  производится в день подписания настоящего договора. Путевка по настоящему договору  передается Заказчику  после 100% оплаты  стоимости путевки.
3.3. Оплата  производится путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. В случае не внесения Заказчиком оплаты в сроки, предусмотренные настоящим договором, договор расторгается Исполнителем в одностороннем порядке, и Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере стоимости проживания за первые сутки пребывания.

3.5. В случае досрочного выезда ребенка без уважительной причины из детского оздоровительного центра возврат денежных средств за неиспользованные дни Исполнителем не производится.

Стоимость за неиспользованные полностью или частично путевки по вине Заказчика Исполнителем не возмещается.

3.7. В случае наступления обстоятельств, исключающих возможность получения Заказчиком услуги в полном объеме, возврат средств производится в течение 1 месяца с даты подписания заявления о возврате в безналичной форме, на лицевой счет Заказчика на основании Заявления Заказчика о возврате денежных средств, ксерокопии паспортных данных (1 стр. + прописка), выписки из банка, ксерокопии свидетельства  о рождении).

В случае возврата денежных средств по болезни ребенка, необходимо предоставить справку из лечебного учреждения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Заказчик несет ответственность за достоверность данных, предоставленных для заполнения путевок.

4.2. Дети, требующие постоянного медицинского наблюдения, имеющие противопоказания по состоянию здоровья для пребывания в ООО «Бригантина»  и /или нуждающиеся в соблюдении назначенного лечащим врачом режима лечения (питания), а также не имеющие полностью оформленной  медицинской карты (справки) в детский оздоровительный центр не принимаются.

4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора. О невозможности исполнения обязательств по договору вследствие действия форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны известить друг друга.

4.5. Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством за неразглашение сведений, составляющих персональные данные Заказчика третьим лицам, за исключением случаев, установленных законодательством РФ.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажора), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: землетрясение, наводнение, иные стихийные бедствия, забастовка, и другие события, вновь принятые нормативные акты РФ, препятствующие полному или частичному исполнению обязательств по настоящему договору и не подлежащие разумному контролю Сторон.

5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна в 3-х дневный срок известить другую Сторону в письменной форме о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют форс-мажорные обстоятельства и их последствия.

5.3. Обязанность доказывать обстоятельства непреодолимой силы лежит на Стороне, не выполнившей свои обязательства.

5.4. Стороны признают, что к обстоятельствам непреодолимой силы относятся включая, но не ограничиваясь любые вспышки вирусной инфекции, массовые заболевания (эпидемии, эпизоотии), а также принятые в связи с этим ограничения, в том числе распространение новой  коронавирусной  инфекции (2019-nCoV).

5.4.1. В случае издания актов уполномоченных государственных органов о введении режима чрезвычайной ситуации, режима повышенной готовности, указанные обстоятельства не требуют уведомления одной из Сторон договора.

5.4.2. Документами подтверждающими наступления указанных обстоятельств чрезвычайного характера в отношении вирусной инфекции являются акты уполномоченных государственных органов.

5.4.3. В случае введения уполномоченными государственными органами запретов и ограничений по выполнению работ/оказанию услуг, которые выполняет/оказывает Заказчик, и в связи с введением режима чрезвычайной ситуации и/или режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения  коронавирусной  инфекции (2019-nCoV), любых вспышек вирусной инфекции, массовых заболеваний (эпидемии, эпизоотии), сроки оказания услуг не переносятся (не пролонгируются) на период, в течение которого действуют указанные обстоятельства, а договор считается расторгнутым Заказчиком в одностороннем порядке и не требуется дополнительного уведомления Исполнителя Заказчик из этих обстоятельств и не освобождает от ответственности по настоящему договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОР
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания срока действия путевки.

6.2. Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО "Бригантина"

Адрес юридический: 453539, Республика Башкортостан, Белорецкий муниципальный район, Сельское поселение Сосновский сельсовет, территория ООО "Бригантина",
здание 1
Адрес почтовый: 453500, Республика Башкортостан,
г. Белорецк, ул. Косоротова, д.14 а, пом.206

Адрес эл. почты
brigantinabeloreck@mail.ru

Телефон
8-906-108-46-06

ИНН
0256012975/025601001    ОГРН
1030202047974

Платежные реквизиты: Банк получателя Башкирское отделение № 8598 ПАО Сбербанк г. Уфа

р/с
40702810906510100322

к/с
30101810300000000601

БИК
048073601

Директор ___________________/ А.А. Гребенкин/

М.П.

	Заказчик:

ФИО______________________________
___________________________________

ИНН __________________
Адрес:______________________________

телеф. _______________________

___________________/________________
                    ФИО                                      Подпись